
Zeman jmenoval 19 nových generálů. Agenta
CIA, čučkaře Koudelku opět vynechal
- CZ24 News | 9. května 2022

ČESKO: Prezident Miloš Zeman jmenoval 19 nových generálů armády, policie, hasičů,
Vězeňské služby a tajných služeb. Ředitele BIS Koudelku opět nepovýšil.

Do hodnosti generálporučíka povýšil ředitele Vojenského zpravodajství Jana Berouna a šéfa hasičů
Vladimíra Vlčka. Generálmajory se stali první náměstek policejního prezidenta Tomáš Lerch, ředitel
Vězeňské služby Simon Michalidis a zástupce ředitele Vojenského zpravodajství Radek Horáček.
Další muži získali hodnost brigádního generála. Návrhu vlády jmenovat generálem ředitele
Bezpečnostní informační služby (BIS) Michala Koudelku hlava státu opět nevyhověla.

V armádě se nové hodnosti dočkalo devět mužů. Zeman povýšil mimo jiné Petra Šnajdárka z
ministerstva obrany, který se významně podílel na projektu tzv. Chytré karantény a kterého v říjnu
2020 ocenil medailí Za zásluhy. Do hodnosti armádního generála ve výslužbě pak prezident jmenoval
bývalého náčelníka generálního štábu Jiřího Nekvasila. Ten měl dosud hodnost generálplukovníka,
kterou ale česká armáda zrušila po vstupu do NATO. Hodnost tehdy vojákům zůstala, nikdo další ji
ale nemohl získat. Nekvasil tak byl jediným bývalým nebo současným náčelníkem generálního štábu,
který nebyl armádním generálem.

Brigádními generály se dále stali zástupce ředitele sekce pro výkon zpravodajské činnosti
Vojenského zpravodajství Václav Liedernann, velitel 21. základny taktického letectva Jaroslav Mika,
šéf Ředitelství speciálních sil ministerstva obrany Ladislav Rebilas, velitel 22. základny vrtulníkového
letectva Rudolf Straka a velitel 4. brigády rychlého nasazení Jan Štěpánek.

Z řad policistů povýšil Zeman pět mužů. Kromě Lercha získali hodnost ředitel Útvaru pro ochranu
prezidenta Martin Baláž, náměstek na policejním prezidiu Tomáš Kubík, ředitel karlovarských
policistů Petr Macháček a ředitelcizinecké policie Milan Majer. Mezi hasiči se kromě Vlčka dočkali
povýšení další dva příslušníci sboru – ředitel karlovarských hasičů Václav Klemák a ředitel pražských
hasičů Luděk Prudil. Z vězeňské služby jmenoval ještě prezident do hodnosti generála ve výslužbě
ředitele personálního odboru na generálního ředitelství Mariana Prokeše.

 

ZDROJ

https://cz24.news/zeman-jmenoval-19-novych-generalu-agenta-cia-cuckare-koudelku-opet-vynechal/
https://cz24.news/zeman-jmenoval-19-novych-generalu-agenta-cia-cuckare-koudelku-opet-vynechal/
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/milos-zeman-jmenovani-generalu.A220508_122459_domaci_tbr

